



Tlf.: 96 23 54 00  
hjoerring@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Nørrebro 15  
DK-9800 Hjørring  
CVR-nr. 20 22 26 70

VINDUNOR A/S  
ÅLBORGVEJ 86, 9800 HJØRRING  
ÅRSRAPPORT  
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 8. februar 2023

---

Henrik Stegenborg Andersen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-17
Anvendt regnskabspraksis.....	18-22

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Vindunor A/S Ålborgvej 86 9800 Hjørring
	CVR-nr.: 41 92 07 85 Stiftet: 3. december 2020 Kommune: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Henrik Stegenborg Andersen, formand Henrik Sørensen Lars Møller
<b>Direktion</b>	Henrik Sørensen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring
<b>Pengeinstitut</b>	Jyske Bank A/S Østergade 23 9800 Hjørring

## HOVED- OG NØGLETAL

	2022 tkr.	2021 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>		
Bruttoresultat.....	54.080	38.867
Resultat af primær drift.....	8.495	3.719
Finansielle poster, netto.....	-686	-800
Årets resultat før skat.....	7.809	2.919
Årets resultat.....	6.010	2.200
<b>Balance</b>		
Balancesum.....	72.326	61.161
Egenkapital.....	23.210	7.200
<b>Pengestrømme</b>		
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	-5.206	12.498
Pengestrømme fra investeringsaktivitet.....	-6.753	-15.406
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet.....	11.959	2.908
Pengestrømme i alt.....	0	0
Investeringer i materielle anlægsaktiver.....	-10.935	-30.614
<b>Nøgletal</b>		
Soliditetsgrad.....	32,1	11,8
Egenkapitalforrentning.....	39,5	36,0

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består af produktion og salg af træ- og aluminiumsprodukter i form af vinduer og udvendige døre.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Året 2022 har været et begivenhedsrigt et af slagsen. Det hele begyndte med et større udbrud af Covid-19 hos medarbejderstaben. Covid-19 har efterfølgende ikke haft direkte indflydelse på regnskabsåret, men indirekte har Covid-19 samt energikrisen resulteret i stigende leverandørpriser. Forsyningsikkerheden har ikke været påvirket af hverken Covid-19 eller energikrisen.

Trods stigende priser har selskabet oplevet stigende efterspørgsel i årets 3 første kvartaler, men ligesom resten af byggebranchen er efterspørgslen stagneret i 4. kvartal.

Op til sommerferien indviede vi vores nye produktionshal på 1.845 kvm, som sammen med investering i flere nye maskiner, skal være med til at sikre en øget produktionskapacitet.

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.22 - 31.12.22 udviser et resultat på t.DKK 6.010 mod t.DKK 2.200 for tiden 01.01.21 - 31.12.22. Balancen viser en egenkapital på t.DKK 23.210.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Selskabet har som forventet oplevet en stigende aktivitet, og årets resultat før skat for 2022 er realiseret på niveau med det forventede.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

### Miljøforhold

Selskabet har særligt fokus på at reducere de miljøpåvirkninger den daglige drift måtte have. I produktionen anvendes derfor kun FSC eller PEFC certificeret træ samt miljøvenlig overfladebehandling.

Selskabet har i 2022 investeret i et spånfyfyr, så vi kan anvende spåner og affaldstræ til rumopvarmning, hvilket samtidig reducerer vores CO2 udledning med 318 ton om året.

Der er ambitioner om yderligere grønne tiltag i løbet af 2023.

### Videnressourcer

Selskabets forretningsgrundlag bygger på højteknologiske maskiner, der kan producere vinduer og døre samt kompetente medarbejdere med teknisk erfaringsgrundlag. Selskabet har derfor fokus på at fastholde medarbejdere.

Selskabets maskinpark er moderne og udvides løbende i takt med selskabets vækststrategi realiseres. Selskabet arbejder på til stadighed at være konkurrencedygtig og kunne udvide markedsandele.

### Forventninger til fremtiden

Den høje aktivitet i bygge- og anlægsbranchen forventes at stagnere og mange forventer en mindre nedgang i 2023. Vi forventer dog at kunne effektivisere produktionen yderligere med investeringerne i højteknologiske produktionsmaskiner, som skal sikre en forbedret konkurrenceevne samt lønsomhed. Derudover er der fokus på implementeringen af ny kommerciel strategi, som skal øge kendskabet til Vindunor og styrke vores position og profil i markedet, men samtidig øge selektiviteten i vores markeds- og kundetilgang. Herigennem forventer vi at kunne erobre markedsandele således vi kan fortsætte vores vækst hos eksisterende og nye kunder.

Selskabet forventer som følge heraf at realisere et resultat på niveau med 2022.



## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 tkr.	2021 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>54.080</b>	<b>38.867</b>
Personaleomkostninger.....	1	-40.461	-29.953
Af- og nedskrivninger.....		-5.124	-4.478
Andre driftsomkostninger.....		0	-717
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>8.495</b>	<b>3.719</b>
Andre finansielle indtægter.....		37	109
Andre finansielle omkostninger.....	2	-723	-909
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>7.809</b>	<b>2.919</b>
Skat af årets resultat.....	3	-1.799	-719
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	4	<b>6.010</b>	<b>2.200</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 tkr.	2021 tkr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		709	682
Goodwill.....		4.000	4.500
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>4.709</b>	<b>5.182</b>
Produktionsanlæg og maskiner.....		28.259	25.244
Indretning af lejede lokaler.....		2.238	21
Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.....		2.013	554
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>32.510</b>	<b>25.819</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>37.219</b>	<b>31.001</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		7.526	11.781
Varer under fremstilling.....		4.863	5.386
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>12.389</b>	<b>17.167</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		17.126	11.190
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		2.555	251
Andre tilgodehavender.....		2.450	1.050
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	409
Periodeafgrænsningsposter.....	7	587	93
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>22.718</b>	<b>12.993</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>35.107</b>	<b>30.160</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>72.326</b>	<b>61.161</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2022 tkr.	2021 tkr.
Selskabskapital.....	8	11.000	1.000
Overført overskud.....		7.200	6.200
Forslag til udbytte.....		5.010	0
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>23.210</b>	<b>7.200</b>
Hensættelse til udskudt skat.....	9	2.268	1.128
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>2.268</b>	<b>1.128</b>
Banklån.....		2.350	0
Leasingforpligtelser.....		10.857	11.345
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>10</b>	<b>13.207</b>	<b>11.345</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		9.104	4.691
Leasingforpligtelser.....		2.921	2.649
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		0	473
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		11.267	8.921
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		6.204	19.164
Selskabsskat.....		659	0
Anden gæld.....		3.486	5.590
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>33.641</b>	<b>41.488</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>46.848</b>	<b>52.833</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>72.326</b>	<b>61.161</b>
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter	13		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	1.000	6.200	0	7.200
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4.....		1.000	5.010	6.010
<b>Transaktioner med ejere</b>				
Kapitalforhøjelse.....	10.000			10.000
<b>Egenkapital 31. december 2022.....</b>	<b>11.000</b>	<b>7.200</b>	<b>5.010</b>	<b>23.210</b>

Der er i regnskabsåret tegnet 100.000 stk. nye kapitalandele til en pålydende værdi på 10.000.000 kr.

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	tkr.	tkr.
Årets resultat.....	6.010	2.200
Årets afskrivninger tilbageført.....	5.124	4.478
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	0	706
Skat af årets resultat tilbageført.....	1.799	718
Betalt selskabsskat.....	409	0
Ændring i varebeholdninger.....	4.778	-11.781
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-10.134	-17.497
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	-13.192	33.674
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....</b>	<b>-5.206</b>	<b>12.498</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver.....	-407	-5.963
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-6.346	-9.835
Salg af materielle anlægsaktiver.....	0	392
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-6.753</b>	<b>-15.406</b>
Ændringer i ansvarlig lånekapital.....	10.000	5.000
Provenu ved langfristet låneoptagelse.....	3.000	0
Afdrag på lån.....	-4.854	-6.783
Ændring i driftskredit.....	3.813	4.691
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>11.959</b>	<b>2.908</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## NOTER

	2022 tkr.	2021 tkr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	76	59	
Løn og gager .....	34.003	25.612	
Pensioner .....	4.590	3.275	
Andre omkostninger til social sikring .....	501	298	
Andre personaleomkostninger .....	1.367	768	
	<b>40.461</b>	<b>29.953</b>	
Vederlag til direktion og bestyrelse .....	2.004	1.900	
	<b>2.004</b>	<b>1.900</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>2</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder .....	204	497	
Finansielle omkostninger i øvrigt .....	519	412	
	<b>723</b>	<b>909</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst .....	659	-409	
Regulering af udskudt skat .....	1.140	1.128	
	<b>1.799</b>	<b>719</b>	
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			<b>4</b>
Foreslået udbytte for regnskabsåret .....	5.010	0	
Overført resultat .....	1.000	2.200	
	<b>6.010</b>	<b>2.200</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill	
Kostpris 1. januar 2022 .....	963	5.000	
Tilgang .....	407	0	
<b>Kostpris 31. december 2022 .....</b>	<b>1.370</b>	<b>5.000</b>	
Afskrivninger 1. januar 2022 .....	281	500	
Årets afskrivninger .....	380	500	
<b>Afskrivninger 31. december 2022 .....</b>	<b>661</b>	<b>1.000</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022 .....</b>	<b>709</b>	<b>4.000</b>	

## NOTER

				Note
<b>Materielle anlægsaktiver</b>				<b>6</b>
	<b>Produktions-</b>	<b>Indretning af</b>	<b>Mat.anlægs-</b>	
	<b>anlæg og</b>	<b>lejede lokaler</b>	<b>aktiver under</b>	
	<b>maskiner</b>		<b>udførelse og</b>	
			<b>forudbet.</b>	
Kostpris 1. januar 2022.....	28.873	22	554	
Overførsel.....	554	0	-554	
Tilgang.....	6.660	2.262	2.013	
<b>Kostpris 31. december 2022.....</b>	<b>36.087</b>	<b>2.284</b>	<b>2.013</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	3.630	1		
Årets afskrivninger .....	4.198	45		
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....</b>	<b>7.828</b>	<b>46</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022..</b>	<b>28.259</b>	<b>2.238</b>	<b>2.013</b>	
Finansielle leasingaktiver.....	17.468		2.013	
		<b>2022</b>	<b>2021</b>	
		<b>tkr.</b>	<b>tkr.</b>	
<b>Periodeafgrænsningsposter</b>				<b>7</b>
Omkostninger.....		587	93	
		<b>587</b>	<b>93</b>	
Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte driftsomkostninger som vedrører det efterfølgende regnskabsår.				
<b>Selskabskapital</b>				<b>8</b>
Selskabskapitalen er fordelt således:				
A-aktier, 110.000 stk. a nom. 100 kr.....		11.000	1.000	
		<b>11.000</b>	<b>1.000</b>	
<b>Hensættelse til udskudt skat</b>				<b>9</b>
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.				
Udskudt skat 1. januar.....		1.128	0	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....		1.140	1.128	
<b>Udskudt skat 31. december.....</b>		<b>2.268</b>	<b>1.128</b>	

**NOTER**

	31/12 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2021 gæld i alt	Note
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>10</b>
Banklån.....	2.950	600	0	0	
Leasingforpligtelser.....	13.778	2.921	1.447	13.994	
	<b>16.728</b>	<b>3.521</b>	<b>1.447</b>	<b>13.994</b>	

**Eventualposter mv.**

11

**Eventualforpligtelser**

Selskabet har almindelige garantiforpligtelser på leverede produkter.

Selskabet har stillet kaution for moder- og søsterselskabs mellemværende med pengeinstitut.

**Operational leasing**
*Driftsmidler*

Selskabet har udover finansielle leasingkontrakter indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 248 tkr.

Leasingkontrakterne har en gennemsnitlig restløbetid på 21 mdr. med en samlet restleasingydelse på 647 tkr.

*Huslejeforpligtelser*

Huslejeforpligtelsen udgør årligt 2.346 tkr. For lejemålet er der 6 måneders opsigelse.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for STOKSTED HOLDING ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

12

Til sikkerhed for bankgæld på 11.451 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 12.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	tkr.
Goodwill og immaterielle rettigheder.....	4.709
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	10.790
Varebeholdninger.....	12.389
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	17.126



**NOTER****Note****Nærtstående parter**

13

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

**Bestemmende indflydelse**

Stoksted Holding ApS, Høgesangervej 15, 9800 Hjørring der er hovedaktionær, og Henrik Sørensen, Høgesangervej 15, 9800 Hjørring, der er hovedaktionær i Stoksted Holding ApS.

**Transaktioner med nærtstående parter**

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
